
№ 8 
04.10.21

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«29» сентября 2021 года Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 118

О внесении изменений в Решение Муниципального 
Совета МО Дачное от 01.12.2020 № 80 «Об утверждении 
бюджета внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Дачное на 2021 год»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процес-
се во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное», 
утвержденным Решением Муниципального Совета МО Дачное от 31.10.2007 года № 257, действующим с 
учетом изменений, внесенных Решениями Муниципального Совета МО Дачное от 30.01.2008 № 279, от 
30.09.2009 № 35, от 31.03.2010 № 79, от 02.12.2011 № 185, от 27.02.2013 № 257, от 25.09.2013 № 290, от 31.03.2014 
№ 327, от 03.12.2014 № 25, от 30.01.2015 № 42, от 23.12.2015 № 86, от 26.10.2016 № 126, от 02.12.2016 № 135, от 
26.04.2017 № 160, от 01.12.2017 № 194, от 31.10.2018 № 241, от 30.10.2019 № 16, от 28.10.2020 № 73, от 26.05.2021 
№ 110, Муниципальный Совет МО Дачное 

РешИл:

1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 01.12.2020 года 
№ 80 «Об утверждении бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Му-
ниципальный округ Дачное на 2021 год» (далее — Решение № 80):

1.1. Пункт 1 Решения № 80 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского Муниципального образования 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2021 год в сумме — 175 544,4 тыс. рублей.».



2 № 8 от 04.10.21

1.2. Пункт 2 Решения № 80 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского Муниципального образования 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2021 год в сумме — 198 126,3 тыс. рублей.».
1.3. Пункт 3 Решения № 80 изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить общий объем дефицита бюджета внутригородского Муниципального образования 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2021 год в сумме — 22 581,9 тыс. рублей.».
1.4. Внести изменения в пункт 5 Решения № 80, изложив в следующей редакции Приложение № 1, 

согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.
1.5. Внести изменения в пункт 6 Решения № 80, изложив в следующей редакции Приложение № 2, 

согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.
1.6. Внести изменения в пункт 7 Решения № 80, изложив в следующей редакции Приложение № 3, 

согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.
1.7. Внести изменения в пункт 8 Решения № 80, изложив в следующей редакции Приложение № 4, 

согласно Приложению № 4 к настоящему Решению.
1.8. Пункт 13.1. Решения № 80 изложить в следующей редакции:
«13.1. Объем межбюджетных трансфертов из бюджета Санкт-Петербурга в 2021 году составляет: 173 

134,7 тыс. рублей.».
1.9. Дополнить Решение № 80 пунктом 13.2-1. следующего содержания:
«13.2.-1. Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения на поддержку мер по сбалансированности бюджетов в сумме — 10, 1 тыс. рублей.».

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании Муниципального Совета 
МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль, за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего 
полномочия Председателя Муниципального Совета В.А. Сагалаева.

Глава МО Дачное, 
исполняющий полномочия 
Председателя Муниципального Совета  В. А. Сагалаев



3 № 8 от 04.10.21

Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета 

МО Дачное от 29.09.2021 № 118
«Приложение № 1

к Решению Муниципального Совета 
МО Дачное от 01.12.2020 № 80

ДОхОДЫ БюДжЕТА
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  

Муниципальный округ Дачное 
на 2021 год

№  Наименование доходов Код статьи  Сумма  
(тыс.руб.)

I Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 2409,7

1. Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 1560,0

1.1. Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 1560,0

1.1.1.

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 1560,0

2 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства 000 1 13 00000 00 0000 000 470,0

2.1. Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 470,0

2.1.1. Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 470,0

2.1.1.1. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 000 1 13 02993 03 0000 130 470,0

2.1.1.1.1.

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых 
насаждений общего пользования местного значения и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 470,0

3 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 379,7

3.1. Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 000 1 16 10000 00 0000 140 379,7

3.1.1.

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 
году

000 1 16 10120 00 0000 140 379,7

3.1.1.1.

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году

000 1 16 10123 01 0000 140 379,7



4 № 8 от 04.10.21

3.1.1.1.

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим до 1 января 
2020 года (доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения за исключением 
доходов, направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 
решения финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)

806 1 16 10123 01 0031 140 30,0

3.1.1.2.

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим до 1 января 
2020 года (доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения за исключением 
доходов, направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 
решения финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)

807 1 16 10123 01 0031 140 45,0

3.1.1.3.

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим до 1 января 
2020 года (доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения за исключением 
доходов, направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 
решения финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)

824 1 16 10123 01 0031 140 20,0

3.1.1.4.

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим до 1 января 
2020 года (доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения за исключением 
доходов, направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 
решения финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)

850 1 16 10123 01 0031 140 284,7

II Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 173134,7

1. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 173134,7

1.1. Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 124427,9

1.1.1. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 124417,8

1.1.1.1.

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных  
образований городов федерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации

000 2 02 15001 03 0000 150 124417,8



5 № 8 от 04.10.21

1.1.2. Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 000 2 02 15002 00 0000 150 10,1

1.1.2.1.
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на поддержку мер по 
сбалансированности бюджетов

000 2 02 15002 03 0000 150 10,1

1.2. Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской федерации 
(межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 20000,0

1.2.1. Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 20000,0

1.2.1.1. Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 000 2 02 29999 03 0000 150 20000,0

1.3. Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской  
Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 28706,8

1.3.1. Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 00 0000 150 4675,9

1.3.1.1.
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

927 2 02 30024 03 0000 150 4675,9

1.3.1.1.1.

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству 

927 2 02 30024 03 0100 150 4668,1

1.3.1.1.2.

Cубвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

927 2 02 30024 03 0200 150 7,8

1.3.2.
Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

000 2 02 30027 00 0000 150 24030,9

1.3.2.1.

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причита-
ющееся приемному родителю

927 2 02 30027 03 0000 150 24030,9

1.3.2.1.1.
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

927 2 02 30027 03 0100 150 15654,9

1.3.2.1.2.
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

927 2 02 30027 03 0200 150 8376,0

Итого доходов : 175544,4



6 № 8 от 04.10.21

Приложение № 2
к Решению Муниципального Совета 

МО Дачное от 29.09.2021 № 118
«Приложение № 2

к Решению Муниципального Совета 
МО Дачное от 01.12.2020 № 80

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСхОДОВ БюДжЕТА 
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  

Муниципальный округ Дачное 

№  Наименование статей

Главный 
распоря-
дитель 
средств

Код 
раз-
дела, 

подраз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
расхо-
дов

Сумма, 
тыс. руб.

1.

Местная Администрация внутригородского 
Муниципального образования  
Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Дачное 

927 187143,9

1.1. Общегосударственные вопросы 927 0100 21236,6

1.1.1.

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

927 0104 21178,8

1.1.1.1.
Обеспечение функционирования Главы МА МО 
Дачное и его заместителей, аппарата МА МО 
Дачное

927 0104 78 0 00 00000 16510,7

1.1.1.1.1. Глава МА МО Дачное и его заместители 927 0104 78 1 00 00000 2550,5

1.1.1.1.1.1. Расходы на обеспечение функций Главы МА 
МО Дачное и его заместителей 927 0104 78 1 00 10020 2550,5

1.1.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

927 0104 78 1 00 10020 100 2550,5

1.1.1.1.2. Аппарат МА МО Дачное 927 0104 78 2 00 00000 13960,2

1.1.1.1.2.1. Расходы на обеспечение функций аппарата МА 
МО Дачное 927 0104 78 2 00 10030 13960,2

1.1.1.1.2.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

927 0104 78 2 00 10030 100 11222,6



7 № 8 от 04.10.21

1.1.1.1.2.1.2.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0104 78 2 00 10030 200 1188,4

1.1.1.1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 927 0104 78 2 00 10030 800 1549,2

1.1.1.1.2.2.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

927 0104 00 2 00 G0850 4668,1

1.1.1.1.2.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

927 0104 00 2 00 G0850 100 4314,6

1.1.1.1.2.2.2.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0104 00 2 00 G0850 200 353,5

1.1.2. Резервные фонды 927 0111 50,0

1.1.2.1. Непрограммные расходы исполнительных 
органов местного самоуправления 927 0111 99 0 00 00000 50,0

1.1.2.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0111 99 9 00 00000 50,0

1.1.2.1.1.1. Создание резервного фонда МА МО  
Дачное 927 0111 99 9 00 20190 50,0

1.1.2.1.1.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 927 0111 99 9 00 20190 800 50,0

1.1.3. Другие общегосударственные вопросы 927 0113 7,8

1.1.3.1.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

927 0113 09 2 00 G0100 7,8

1.1.3.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0113 09 2 00 G0100 200 7,8

1.2. Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 927 0300 32,0

1.2.1.

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

927 0310 32,0

1.2.1.1. Непрограммные расходы исполнительных 
органов местного самоуправления 927 0310 99 0 00 00000 32,0

1.2.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0310 99 9 00 20270 32,0



8 № 8 от 04.10.21

1.2.1.1.1.1.

Расходы на мероприятия по содействию 
исполнительным органам государственной 
власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене 
информацией в области защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
содействию в информировании населения 
об угрозе или возникновении чрезвычайной 
ситуации

927 0310 99 9 00 20270 32,0

1.2.1.1.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0310 99 9 00 20270 200 32,0

1.3. Национальная экономика 927 0400 2305,1

1.3.1. Общеэкономические вопросы 927 0401 305,1

1.3.1.1. Непрограммные расходы исполнительных 
органов местного самоуправления 927 0401 99 0 00 00000 305,1

1.3.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0401 99 9 00 00000 305,1

1.3.1.1.1.1.

Расходы на мероприятия по организации и 
финансированию временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время на территории 
МО Дачное

927 0401 99 9 00 20240 305,1

1.3.1.1.1.1.1.
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

927 0401 99 9 00 20240 600 305,1

1.3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 927 0409 2000,0

1.3.2.1.

Подпрограмма по участию в реализации мер 
по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории МО Дачное на 
2020-2022 годы

927 0409 05 3 00 00000 2000,0

1.3.2.1.1.

Основное мероприятие по участию в 
реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории МО 
Дачное 

927 0409 05 3 01 00000 2000,0

1.3.2.1.1.1.

Расходы на мероприятия по участию в 
реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории МО 
Дачное 

927 0409 05 3 01 20140 2000,0

1.3.2.1.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0409 05 3 01 20140 200 2000,0

1.4 Жилищно-коммунальное  
хозяйство 927 0500 120615,5



9 № 8 от 04.10.21

1.4.1. Благоустройство 927 0503 104550,0

1.4.1.1.
Муниципальная программа по организации 
благоустройства и озеленения территории МО 
Дачное на 2020-2022 годы

927 0503 03 0 00 00000 76932,8

1.4.1.1.1.
Основное мероприятие по осуществлению 
работ в сфере озеленения на территории МО 
Дачное 

927 0503 03 0 01 00000 19714,1

1.4.1.1.1.1.
Расходы на мероприятия по осуществлению 
работ в сфере озеленения на территории МО 
Дачное

927 0503 03 0 01 20010 19714,1

1.4.1.1.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0503 03 0 01 20010 200 19696,1

1.4.1.1.1.1.2. Иные бюджетные ассигнования 927 0503 03 0 01 20010 800 18,0

1.4.1.1.2.

Основное мероприятие по организации 
благоустройства территории МО Дачное в 
соответствии с законодательством в сфере 
благоустройства

927 0503 03 0 02 00000 54168,8

1.4.1.1.2.1.

Расходы на мероприятия по организации 
благоустройства территории МО Дачное в 
соответствии с законодательством в сфере 
благоустройства

927 0503 03 0 02 20020 54168,8

1.4.1.1.2.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0503 03 0 02 20020 200 53818,8

1.4.1.1.2.1.2. Иные бюджетные ассигнования 927 0503 03 0 01 20020 800 350,0

1.4.1.1.3.

Основное мероприятие по обеспечению 
проектирования благоустройства при 
размещении элементов благоустройства на 
внутриквартальных территориях  
МО Дачное; разработка сметной  
документации

927 0503 03 0 03 00000 3049,9

1.4.1.1.3.1.

Расходы на мероприятия по обеспечению 
проектирования благоустройства при 
размещении элементов благоустройства на 
внутриквартальных территориях  
МО Дачное; разработка сметной  
документации 

927 0503 03 0 03 20200 3049,9

1.4.1.1.3.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0503 03 0 03 20200 200 3049,9

1.4.1.2. Непрограммные расходы исполнительных 
органов местного самоуправления 927 0503 99 0 00 00000 27617,2

1.4.1.2.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0503 99 9 00 00000 27617,2



10 № 8 от 04.10.21

1.4.1.2.1.1.

Расходы на организацию благоустройства 
территории муниципального образования, 
софинансируемые за счет средств бюджета 
МО Дачное

927 0503 99 9 00 M2500 733,3

1.4.1.2.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0503 99 9 00 M2500 200 733,3

1.4.1.2.1.2.
Расходы на организацию благоустройства 
территории муниципального образования за 
счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга

927 0503 99 9 00 S2500 13932,1

1.4.1.2.1.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0503 99 9 00 S2500 200 13932,1

1.4.1.2.1.3.

Расходы на осуществление работ в сфере 
озеленения на территории муниципального 
образования, софинансируемые за счет 
средств бюджета МО Дачное

927 0503 99 9 00 M2510 6883,9

1.4.1.2.1.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0503 99 9 00 M2510 200 6883,9

1.4.1.2.1.4.

Расходы на осуществление работ в сфере 
озеленения на территории муниципального 
образования за счет субсидии из бюджета 
Санкт-Петербурга

927 0503 99 9 00 S2510 6067,9

1.4.1.2.1.4.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0503 99 9 00 S2510 200 6067,9

1.4.2. Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 927 0505 16065,5

1.4.2.1. Непрограммные расходы исполнительных 
органов местного самоуправления 927 0505 99 0 00 00000 16065,5

1.4.2.1.1.

Финансовое обеспечение деятельности 
казенных учреждений, подведомственных 
исполнительным органам местного 
самоуправления

927 0505 99 1 00 00000 16065,5

1.4.2.1.1.1. Расходы на обеспечение функций МКУ «МСЗ 
МО Дачное» 927 0505 99 1 00 10080 16065,5

1.4.2.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

927 0505 99 1 00 10080 100 12530,9

1.4.2.1.1.1.2.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0505 99 1 00 10080 200 3525,1



11 № 8 от 04.10.21

1.4.2.1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 927 0505 99 1 00 10080 800 9,5

1.5. Образование 927 0700 558,0

1.5.1. Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации 927 0705 100,0

1.5.1.1. Непрограммные расходы исполнительных 
органов местного самоуправления 927 0705 99 0 00 00000 100,0

1.5.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0705 99 9 00 00000 100,0

1.5.1.1.1.1.

Расходы на организацию профессионального 
образования и дополнительного 
профессионального образования 
выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов 
местного самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных 
образований,муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений

927 0705 99 9 00 20220 100,0

1.5.1.1.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0705 99 9 00 20220 200 100,0

1.5.2. Другие вопросы в области образовании 927 0709 458,0

1.5.2.1.

Муниципальная программа по проведению 
работ по военно-патриотическому воспитанию 
граждан, проживающих на территории МО 
Дачное на 2020-2022 годы

927 0709 04 0 00 00000 186,0

1.5.2.1.1.

Основное мероприятие по проведению работ 
по военно-патриотическому воспитанию 
граждан, проживающих на территории МО 
Дачное 

927 0709 04 0 01 00000 186,0

1.5.2.1.1.1.

Расходы на проведение мероприятий по 
военно-патриотическому воспитанию граждан, 
проживающих на территории  
МО Дачное

927 0709 04 0 01 20110 186,0

1.5.2.1.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 04 0 01 20110 200 186,0

1.5.2.2.
Муниципальная программа по обеспечению 
безопасности и охраны правопорядка на 
территории МО Дачное на 2020-2022 годы

927 0709 05 0 00 00000 122,0

1.5.2.2.1.
Подпрограмма по участию в деятельности по 
профилактике правонарушений на территории 
МО Дачное на 2020-2022 годы

927 0709 05 1 00 00000 30,0

1.5.2.2.1.1.

Основное мероприятие по участию 
в деятельности по профилактике 
правонарушений на территории  
МО Дачное

927 0709 05 1 01 00000 30,0



12 № 8 от 04.10.21

1.5.2.2.1.1.1.
Расходы на мероприятия по участию 
в деятельности по профилактике 
правонарушений на территории МО Дачное

927 0709 05 1 01 20120 30,0

1.5.2.2.1.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 05 1 01 20120 200 30,0

1.5.2.2.2.

Подпрограмма по участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации последствий 
их проявлений на территории МО Дачное на 
2020-2022 годы

927 0709 05 2 00 00000 30,0

1.5.2.2.2.1.

Основное мероприятие по участию в 
профилактике терроризма и экстремизма, а 
также минимизации и (или) ликвидации их 
проявлений на территории МО Дачное

927 0709 05 2 01 00000 30,0

1.5.2.2.2.1.1.

Расходы на мероприятия по участию в профи-
лактике терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации последствий 
их проявлений на территории МО Дачное

927 0709 05 2 01 20130 30,0

1.5.2.2.2.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 05 2 01 20130 200 30,0

1.5.2.2.3.

Подпрограмма по участию в реализации 
мер профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории МО Дачное на 
2020-2022 годы

927 0709 05 3 00 00000 32,0

1.5.2.2.3.1.
Основное мероприятие по участию в реализа-
ции мер по профилактике дорожно-транспорт-
ного травматизма на территории МО Дачное 

927 0709 05 3 01 00000 32,0

1.5.2.2.3.1.1.

Расходы на мероприятия по участию в 
реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории МО 
Дачное 

927 0709 05 3 01 20140 32,0

1.5.2.2.3.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 05 3 01 20140 200 32,0

1.5.2.2.4.

Подпрограмма по участию в создании 
условий для реализации мер, направленных 
на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, сохранение 
и развития языков и культуры народов 
Российской Федерации, проживающих на 
территории муниципального образования, 
социальную и культурную адаптацию 
мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов граждан 
проживающих на территории МО Дачное на 
2020-2022 годы

927 0709 05 4 00 00000 30,0



13 № 8 от 04.10.21

1.5.2.2.4.1.

Основное мероприятие по участию 
в создании условий для реализации 
мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального 
согласия, сохранение и развития 
языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования, социальную 
и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов граждан 
проживающих на территории МО Дачное 

927 0709 05 4 01 00000 30,0

1.5.2.2.4.1.1.

Расходы на мероприятия по участию 
в создании условий для реализации 
мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального 
согласия, сохранение и развития языков и 
культуры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории муниципального 
образования, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) 
конфликтов граждан проживающих на 
территории МО Дачное 

927 0709 05 4 01 20250 30,0

1.5.2.2.4.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 05 4 01 20250 200 30,0

1.5.2.3. Непрограммные расходы исполнительных 
органов местного самоуправления 927 0709 99 0 00 00000 150,0

1.5.2.3.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0709 99 9 00 00000 150,0

1.5.2.3.1.1.

Расходы на осуществление экологического 
просвещения, а также на организацию 
экологического воспитания и формирование 
экологической культуры в области обращения 
с твердыми коммунальными отходами

927 0709 99 9 00 20280 150,0

1.5.2.3.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 99 9 00 20280 200 150,0

1.6. Культура, кинематография 927 0800 13722,4

1.6.1. Культура 927 0801 11970,0

1.6.1.1.

Муниципальная программа по организации и 
проведению местных и участию в организации 
и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий для граждан, 
проживающих на территории МО Дачное на 
2020-2022 годы

927 0801 06 0 00 00000 5550,0



14 № 8 от 04.10.21

1.6.1.1.1.

Основное мероприятие по организации и 
проведению местных и участию в организации 
и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий для граждан, 
проживающих на территории МО Дачное

927 0801 06 0 01 00000 5550,0

1.6.1.1.1.1.

Расходы на мероприятия по организации и 
проведению местных и участию в организации 
и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий для граждан, 
проживающих на территории МО Дачное

927 0801 06 0 01 20150 5550,0

1.6.1.1.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0801 06 0 01 20150 200 5550,0

1.6.1.2.
Муниципальная программа по организации 
и проведению досуговых мероприятий для 
жителей МО Дачное на 2020-2022 годы

927 0801 07 0 00 00000 6420,0

1.6.1.2.1.
Основное мероприятие по организации и 
проведению досуговых мероприятий для 
жителей МО Дачное

927 0801 07 0 01 00000 6420,0

1.6.1.2.1.1.
Расходы на мероприятия по организации 
и проведению досуговых мероприятий для 
жителей МО Дачное

927 0801 07 0 01 20160 6420,0

1.6.1.2.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0801 07 0 01 20160 200 6420,0

1.6.1. Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 927 0804 1752,4

1.6.1.1. Непрограммные расходы исполнительных 
органов местного самоуправления 927 0804 99 0 00 00000 1752,4

1.6.1.1.1.

Финансовое обеспечение деятельности 
казенных учреждений, подведомственных 
исполнительным органам местного 
самоуправления

927 0804 99 1 00 00000 1752,4

1.6.1.1.1.1. Расходы на обеспечение функций МКУ «МСЗ 
МО Дачное» 927 0804 99 1 00 10080 1752,4

1.6.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

927 0804 99 1 00 10080 100 1752,4

1.7. Социальная политика 927 1000 25254,3

1.7.1. Пенсионное обеспечение 927 1001 386,6

1.7.1.1. Непрограммные расходы исполнительных 
органов местного самоуправления 927 1001 99 0 00 00000 386,6



15 № 8 от 04.10.21

1.7.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 1001 99 9 00 00000 386,6

1.7.1.1.1.1.

Расходы на выплаты пенсии лицам, 
замещавшим должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления, 
муниципальных органах МО Дачное

927 1001 99 9 00 70020 386,6

1.7.1.1.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 927 1001 99 9 00 70020 300 386,6

1.7.2. Социальное обеспечение  
населения 927 1003 836,8

1.7.2.1. Непрограммные расходы исполнительных 
органов местного самоуправления 927 1003 99 0 00 00000 836,8

1.7.2.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 1003 99 9 00 00000 836,8

1.7.2.1.1.1.

Расходы на выплаты доплаты к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности, 
должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления, муниципальных 
органах МО Дачное

927 1003 99 9 00 70010 836,8

1.7.2.1.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 927 1003 99 9 00 70010 300 836,8

1.7.3. Охрана семьи и детства 927 1004 24030,9

1.7.3.1.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна, приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

927 1004 51 1 00 G0860 15654,9

1.7.3.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 927 1004 51 1 00 G0860 300 15654,9

1.7.3.2.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

927 1004 51 1 00 G0870 8376,0

1.7.3.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 927 1004 51 1 00 G0870 300 8376,0

1.8. Физическая культура и спорт 927 1100 1001,0

1.8.1. Массовый спорт 927 1102 1001,0

1.8.1.1.

Муниципальная программа по обеспечению 
условий для развития на территории МО 
Дачное физической культуры и массового 
спорта, организация и проведение 
официальных физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных мероприятий 
и спортивных мероприятий МО Дачное на 
2020-2022 годы

927 1102 08 0 00 00000 1001,0



16 № 8 от 04.10.21

1.8.1.1.1.

Основное мероприятие по обеспечению 
условий для развития на территории МО 
Дачное физической культуры и массового 
спорта, организация и проведение 
официальных физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных мероприятий 
и спортивных мероприятий МО Дачное 

927 1102 08 0 01 00000 1001,0

1.8.1.1.1.1.

Расходы на мероприятия по обеспечению 
условий для развития на территории МО 
Дачное физической культуры и массового 
спорта, организация и проведение 
официальных физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных мероприятий 
и спортивных мероприятий МО Дачное 

927 1102 08 0 01 20170 1001,0

1.8.1.1.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 1102 08 0 01 20170 200 1001,0

1.9. Средства массовой информации 927 1200 2419,0

1.9.1. Периодическая печать и издательства 927 1202 2419,0

1.9.1.1. Непрограммные расходы исполнительных 
органов местного самоуправления 927 1202 99 0 00 00000 2419,0

1.9.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 1202 99 9 00 00000 2419,0

1.9.1.1.1.1.
Расходы на финансирование издания 
газеты «Наш округ Дачное» и «Округ Дачное. 
Спецвыпуск»

927 1202 99 9 00 20230 2419,0

1.9.1.1.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 1202 99 9 00 20230 200 2419,0

2.
Избирательная комиссия  
Муниципального образования 
Муниципальный округ Дачное

938 1168,8

2.1. Общегосударственные вопросы 938 0100 1168,8

2.1.1. Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 938 0107 1168,8

2.1.1.1. Обеспечение деятельности избирательной 
комиссии муниципального образования 938 0107 94 0 00 00000 1168,8

2.1.1.1.1. Члены избирательной комиссии 
муниципального образования 938 0107 94 1 00 00000 1168,8

2.1.1.1.1.1.
Расходы на обеспечение функций членов 
избирательной комиссии муниципального 
образования

938 0107 94 1 00 10040 1168,8



17 № 8 от 04.10.21

2.1.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

938 0107 94 1 00 10040 100 1161,8

2.1.1.1.1.1.2.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

938 0107 94 1 00 10040 200 5,0

2.1.1.1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 938 0107 94 1 00 10040 800 2,0

3.
Муниципальный Совет внутригородского 
Муниципального образования Санкт-
Петербурга Муниципальный округ Дачное

965 9813,6

3.1. Общегосударственные вопросы 965 0100 9813,6

3.1.1.
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

965 0102 1380,7

3.1.1.1. Обеспечение функционирования Главы 
муниципального образования 965 0102 77 0 00 00000 1380,7

3.1.1.1.1. Глава Муниципального образования Дачное-
Председатель МС 965 0102 77 1 00 00000 1380,7

3.1.1.1.1.1.
Расходы на обеспечение функций Главы 
муниципального образования-Председателя 
МС

965 0102 77 1 00 10010 1380,7

3.1.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

965 0102 77 1 00 10010 100 1380,7

3.1.2.

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

965 0103 8432,9

3.1.2.1. Обеспечение деятельности МС  
МО Дачное 965 0103 96 0 00 00000 8432,9

3.1.2.1.1. Заместители Главы МО Дачное 965 0103 96 1 00 00000 2336,7

3.1.2.1.1.1. Расходы на обеспечение функций 
заместителей Главы МО Дачное 965 0103 96 1 00 10050 2336,7

3.1.2.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

965 0103 96 1 00 10050 100 2336,7



18 № 8 от 04.10.21

3.1.2.1.2. Аппарат МС МО Дачное 965 0103 96 2 00 00000 5797,3

3.1.2.1.2.1.
Расходы на обеспечение функций 
муниципальных служащих аппарата МС МО 
Дачное

965 0103 96 2 00 10090 1563,5

3.1.2.1.2.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

965 0103 96 2 00 10090 100 1563,5

3.1.2.1.2.2.
Расходы на обеспечение функций 
технического персонала и текущее содержание 
аппарата МС МО Дачное

965 0103 96 2 00 10060 4233,8

3.1.2.1.2.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

965 0103 96 2 00 10060 100 2297,8

3.1.2.1.2.2.2.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0103 96 2 00 10060 200 1829,0

3.1.2.1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 965 0103 96 2 00 10060 800 107,0

3.1.2.1.3. Депутаты МС МО Дачное 965 0103 96 3 00 00000 298,9

3.1.2.1.3.1. Расходы на обеспечение функций депутатов 
МС МО Дачное 965 0103 96 3 00 10070 298,9

3.1.2.1.3.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

965 0103 96 3 00 10070 100 298,9

Итого расходов: 198126,3



19 № 8 от 04.10.21

Приложение № 3
к Решению Муниципального Совета 

МО Дачное от 29.09.2021 № 118
«Приложение № 3

к Решению Муниципального Совета 
МО Дачное от 01.12.2020 № 80

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БюДжЕТНЫх АССИГНОВАНИЙ  
по разделам, подразделам, целевым статьям  

(муниципальным программам МО Дачное и непрограммным направлениям деятельности),  
группам видов расходов бюджета  

внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  
Муниципальный округ Дачное 

на 2021 год

№  Наименование статей Код раздела, 
подраздела

Код  
целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма, 
тыс. руб.

1.1. Общегосударственные вопросы 0100 32219,0

1.1.1.
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 1380,7

1.1.1.1. Обеспечение функционирования Главы 
муниципального образования 0102 77 0 00 00000 1380,7

1.1.1.1.1. Глава Муниципального образования Дачное-
Председатель МС 0102 77 1 00 00000 1380,7

1.1.1.1.1.1.
Расходы на обеспечение функций Главы 
муниципального образования —  
Председателя МС

0102 77 1 00 10010 1380,7

1.1.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными  
фондами

0102 77 1 00 10010 100 1380,7

1.1.2.

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 8432,9

1.1.2.1. Обеспечение деятельности МС  
МО Дачное 0103 96 0 00 00000 8432,9

1.1.2.1.1. Заместители Главы МО Дачное 0103 96 1 00 00000 2336,7



20 № 8 от 04.10.21

1.1.2.1.1.1. Расходы на обеспечение функций заместителей 
Главы МО Дачное 0103 96 1 00 10050 2336,7

1.1.2.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 96 1 00 10050 100 2336,7

1.1.2.1.2. Аппарат МС МО Дачное 0103 96 2 00 00000 5797,3

1.1.2.1.2.1.
Расходы на обеспечение функций  
муниципальных служащих аппарата МС МО 
Дачное

0103 96 2 00 10090 1563,5

1.1.2.1.2.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами  
управления государственными внебюджетными 
фондами

0103 96 2 00 10090 100 1563,5

1.1.2.1.2.2.
Расходы на обеспечение функций технического 
персонала и текущее содержание аппарата МС 
МО Дачное

0103 96 2 00 10060 4233,8

1.1.2.1.2.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 96 2 00 10060 100 2297,8

1.1.2.1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0103 96 2 00 10060 200 1829,0

1.1.2.1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 96 2 00 10060 800 107,0

1.1.2.1.3. Депутаты МС МО Дачное 0103 96 3 00 00000 298,9

1.1.2.1.3.1. Расходы на обеспечение функций депутатов МС 
МО Дачное 0103 96 3 00 10070 298,9

1.1.2.1.3.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными  
фондами

0103 96 3 00 10070 100 298,9

1.1.3.

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 21178,8



21 № 8 от 04.10.21

1.1.3.1.
Обеспечение функционирования Главы МА МО 
Дачное и его заместителей, аппарата МА МО 
Дачное

0104 78 0 00 00000 16510,7

1.1.3.1.1. Глава МА МО Дачное и его заместители 0104 78 1 00 00000 2550,5

1.1.3.1.1.1. Расходы на обеспечение функций Главы МА МО 
Дачное и его заместителей 0104 78 1 00 10020 2550,5

1.1.3.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами  
управления государственными внебюджетными 
фондами

0104 78 1 00 10020 100 2550,5

1.1.3.1.2. Аппарат МА МО Дачное 0104 78 2 00 00000 13960,2

1.1.3.1.2.1. Расходы на обеспечение функций аппарата МА 
МО Дачное 0104 78 2 00 10030 13960,2

1.1.3.1.2.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами  
управления государственными внебюджетными 
фондами

0104 78 2 00 10030 100 11222,6

1.1.3.1.2.1.2.
Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0104 78 2 00 10030 200 1188,4

1.1.3.1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 78 2 00 10030 800 1549,2

1.1.3.1.2.2.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

0104 00 2 00 G0850 4668,1

1.1.3.1.2.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами  
управления государственными внебюджетными 
фондами

0104 00 2 00 G0850 100 4314,6

1.1.3.1.2.2.2.
Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0104 00 2 00 G0850 200 353,5

1.1.4. Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 0107 1168,8



22 № 8 от 04.10.21

1.1.4.1. Обеспечение деятельности избирательной 
комиссии муниципального образования 0107 94 0 00 00000 1168,8

1.1.4.1.1. Члены избирательной комиссии муниципального 
образования 0107 94 1 00 00000 1168,8

1.1.4.1.1.1.
Расходы на обеспечение функций членов 
избирательной комиссии муниципального 
образования

0107 94 1 00 10040 1168,8

1.1.4.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами  
управления государственными внебюджетными 
фондами

0107 94 1 00 10040 100 1161,8

1.1.4.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0107 94 1 00 10040 200 5,0

1.1.4.1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 0107 94 1 00 10040 800 2,0

1.1.5. Резервные фонды 0111 50,0

1.1.5.1. Непрограммные расходы исполнительных органов 
местного самоуправления 0111 99 0 00 00000 50,0

1.1.5.1.1. Иные непрограммные мероприятия 0111 99 9 00 00000 50,0

1.1.5.1.1.1. Создание резервного фонда МА МО Дачное 0111 99 9 00 20190 50,0

1.1.5.1.1.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 99 9 00 20190 800 50,0

1.1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 7,8

1.1.6.2.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

0113 09 2 00 G0100 7,8

1.1.6.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 09 2 00 G0100 200 7,8

1.2. Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300 32,0

1.2.1.
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

0310 32,0

1.2.1.1. Непрограммные расходы исполнительных органов 
местного самоуправления 0310 99 0 00 00000 32,0



23 № 8 от 04.10.21

1.2.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 0310 99 9 00 20270 32,0

1.2.1.1.1.1.

Расходы на мероприятия по содействию 
исполнительным органам государственной власти 
Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией 
в области защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, содействию в 
информировании населения об угрозе или 
возникновении чрезвычайной ситуации

0310 99 9 00 20270 32,0

1.2.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310 99 9 00 20270 200 32,0

1.3. Национальная экономика 0400 2305,1

1.3.1. Общеэкономические вопросы 0401 305,1

1.3.1.1. Непрограммные расходы исполнительных органов 
местного самоуправления 0401 99 0 00 00000 305,1

1.3.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 0401 99 9 00 00000 305,1

1.3.1.1.1.1.

Расходы на мероприятия по организации и 
финансированию временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время на территории МО 
Дачное

0401 99 9 00 20240 305,1

1.3.1.1.1.1.1.
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0401 99 9 00 20240 600 305,1

1.3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 927 0409 2000,0

1.3.2.1.

Подпрограмма по участию в реализации мер 
по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории МО Дачное на 2020-
2022 годы

0409 05 3 00 00000 2000,0

1.3.2.1.1.
Основное мероприятие по участию в реализации 
мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории МО Дачное 

0409 05 3 01 00000 2000,0

1.3.2.1.1.1.
Расходы на мероприятия по участию в реализации 
мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории МО Дачное 

0409 05 3 01 20140 2000,0

1.3.2.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 05 3 01 20140 200 2000,0

1.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 120615,5

1.4.1. Благоустройство 0503 104550,0



24 № 8 от 04.10.21

1.4.1.1.
Муниципальная программа по организации 
благоустройства и озеленения территории МО 
Дачное на 2020-2022 годы

0503 03 0 00 00000 76932,8

1.4.1.1.1.
Основное мероприятие по осуществлению  
работ в сфере озеленения на территории МО 
Дачное 

0503 03 0 01 00000 19714,1

1.4.1.1.1.1.
Расходы на мероприятия по осуществлению  
работ в сфере озеленения на территории МО 
Дачное

0503 03 0 01 20010 19714,1

1.4.1.1.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 03 0 01 20010 200 19696,1

1.4.1.1.1.1.2. Иные бюджетные ассигнования 0503 03 0 01 20010 800 18,0

1.4.1.1.2.

Основное мероприятие по организации 
благоустройства территории МО Дачное в 
соответствии с законодательством в сфере 
благоустройства

0503 03 0 02 00000 54168,8

1.4.1.1.2.1.

Расходы на мероприятия по организации 
благоустройства территории МО Дачное в 
соответствии с законодательством в сфере 
благоустройства

0503 03 0 02 20020 54168,8

1.4.1.1.2.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 03 0 02 20020 200 53818,8

1.4.1.1.2.1.2. Иные бюджетные ассигнования 0503 03 0 02 20020 800 350,0

1.4.1.1.3.

Основное мероприятие по обеспечению 
проектирования благоустройства при 
размещении элементов благоустройства на 
внутриквартальных территорияхМО Дачное; 
разработка сметной документации

0503 03 0 03 00000 3049,9

1.4.1.1.3.1.

Расходы на мероприятия по обеспечению 
проектирования благоустройства при 
размещении элементов благоустройства на 
внутриквартальных территориях МО Дачное; 
разработка сметной документации 

0503 03 0 03 20200 3049,9

1.4.1.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 03 0 03 20200 200 3049,9

1.4.1.2. Непрограммные расходы исполнительных органов 
местного самоуправления 0503 99 0 00 00000 27617,2

1.4.1.2.1. Иные непрограммные мероприятия 0503 99 9 00 00000 27617,2



25 № 8 от 04.10.21

1.4.1.2.1.1.

Расходы на организацию благоустройства 
территории муниципального образования, 
софинансируемые за счет средств бюджета МО 
Дачное

0503 99 9 00 M2500 733,3

1.4.1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 99 9 00 M2500 200 733,3

1.4.1.2.1.2.
Расходы на организацию благоустройства 
территории муниципального образования за счет 
субсидии из бюджета Санкт-Петербурга

0503 99 9 00 S2500 13932,1

1.4.1.2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 99 9 00 S2500 200 13932,1

1.4.1.2.1.3.

Расходы на осуществление работ в сфере 
озеленения на территории муниципального 
образования, софинансируемые за счет средств 
бюджета МО Дачное

0503 99 9 00 M2510 6883,9

1.4.1.2.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 99 9 00 M2510 200 6883,9

1.4.1.2.1.4.

Расходы на осуществление работ в сфере 
озеленения на территории муниципального 
образования за счет субсидии из бюджета Санкт-
Петербурга

0503 99 9 00 S2510 6067,9

1.4.1.2.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 99 9 00 S2510 200 6067,9

1.4.2. Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 0505 16065,5

1.4.2.1. Непрограммные расходы исполнительных органов 
местного самоуправления 0505 99 0 00 00000 16065,5

1.4.2.1.1.
Финансовое обеспечение деятельности казенных 
учреждений, подведомственных исполнительным 
органам местного самоуправления

0505 99 1 00 00000 16065,5

1.4.2.1.1.1. Расходы на обеспечение функций МКУ «МСЗ МО 
Дачное» 0505 99 1 00 10080 16065,5

1.4.2.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0505 99 1 00 10080 100 12530,9

1.4.2.1.1.1.2.
Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0505 99 1 00 10080 200 3525,1



26 № 8 от 04.10.21

1.4.2.1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 0505 99 1 00 10080 800 9,5

1.5. Образование 0700 558,0

1.5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 0705 100,0

1.5.1.1. Непрограммные расходы исполнительных органов 
местного самоуправления 0705 99 0 00 00000 100,0

1.5.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 0705 99 9 00 00000 100,0

1.5.1.1.1.1.

Расходы на организацию профессионального об-
разования и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц мест-
ного самоуправления, членов выборных органов 
местного самоуправления, депутатов муниципаль-
ных советов муниципальных образований,муници-
пальных служащих и работников муниципальных 
учреждений

0705 99 9 00 20220 100,0

1.5.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0705 99 9 00 20220 200 100,0

1.5.2. Другие вопросы в области образовании 0709 458,0

1.5.2.1.

Муниципальная программа по проведению работ 
по военно-патриотическому воспитанию граждан, 
проживающих на территории МО Дачное на 2020-
2022 годы

0709 04 0 00 00000 186,0

1.5.2.1.1.
Основное мероприятие по проведению работ по 
военно-патриотическому воспитанию граждан, 
проживающих на территории МО Дачное 

0709 04 0 01 00000 186,0

1.5.2.1.1.1.
Расходы на проведение мероприятий по 
военно-патриотическому воспитанию граждан, 
проживающих на территории МО Дачное

0709 04 0 01 20110 186,0

1.5.2.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 04 0 01 20110 200 186,0

1.5.2.2.
Муниципальная программа по обеспечению 
безопасности и охраны правопорядка на 
территории МО Дачное на 2020-2022 годы

0709 05 0 00 00000 122,0

1.5.2.2.1.
Подпрограмма по участию в деятельности по 
профилактике правонарушений на территории МО 
Дачное на 2020-2022 годы

0709 05 1 00 00000 30,0

1.5.2.2.1.1.
Основное мероприятие по участию в 
деятельности по профилактике правонарушений 
на территории МО Дачное

0709 05 1 01 00000 30,0



27 № 8 от 04.10.21

1.5.2.2.1.1.1.
Расходы на мероприятия по участию в 
деятельности по профилактике правонарушений 
на территории МО Дачное

0709 05 1 01 20120 30,0

1.5.2.2.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 05 1 01 20120 200 30,0

1.5.2.2.2.

Подпрограмма по участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации последствий их 
проявлений на территории МО Дачное на 2020-
2022 годы

0709 05 2 00 00000 30,0

1.5.2.2.2.1.

Основное мероприятие по участию в 
профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации их проявлений 
на территории МО Дачное

0709 05 2 01 00000 30,0

1.5.2.2.2.1.1.

Расходы на мероприятия по участию в 
профилактике терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликвидации последствий их 
проявлений на территории МО Дачное

0709 05 2 01 20130 30,0

1.5.2.2.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 05 2 01 20130 200 30,0

1.5.2.2.3.

Подпрограмма по участию в реализации 
мер профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории МО Дачное на 2020-
2022 годы

0709 05 3 00 00000 32,0

1.5.2.2.3.1.
Основное мероприятие по участию в реализации 
мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории МО Дачное 

0709 05 3 01 00000 32,0

1.5.2.2.3.1.1.
Расходы на мероприятия по участию в реализации 
мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории МО Дачное 

0709 05 3 01 20140 32,0

1.5.2.2.3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 05 3 01 20140 200 32,0

1.5.2.2.4.

Подпрограмма по участию в создании 
условий для реализации мер, направленных 
на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, сохранение и 
развития языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования, социальную и 
культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов 
граждан проживающих на территории МО Дачное 
на 2020-2022 годы

0709 05 4 00 00000 30,0



28 № 8 от 04.10.21

1.5.2.2.4.1.

Основное мероприятие по участию в создании 
условий для реализации мер, направленных 
на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, сохранение и 
развития языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования, социальную и 
культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов 
граждан проживающих на территории  
МО Дачное 

0709 05 4 01 00000 30,0

1.5.2.2.4.1.1.

Расходы на мероприятия по участию в создании 
условий для реализации мер, направленных 
на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, сохранение и 
развития языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования, социальную и 
культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов 
граждан проживающих на территории  
МО Дачное 

0709 05 4 01 20250 30,0

1.5.2.2.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0709 05 4 01 20250 200 30,0

1.5.2.3. Непрограммные расходы исполнительных органов 
местного самоуправления 0709 99 0 00 00000 150,0

1.5.2.3.1. Иные непрограммные мероприятия 0709 99 9 00 00000 150,0

1.5.2.3.1.1.

Расходы на осуществление экологического 
просвещения, а также на организацию 
экологического воспитания и формирование 
экологической культуры в области  
обращения с твердыми коммунальными  
отходами

0709 99 9 00 20280 150,0

1.5.2.3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 99 9 00 20280 200 150,0

1.6. Культура, кинематография 0800 13722,4

1.6.1. Культура 0801 11970,0

1.6.1.1.

Муниципальная программа по организации и 
проведению местных и участию в организации 
и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий для граждан, 
проживающих на территории МО Дачное на 2020-
2022 годы

0801 06 0 00 00000 5550,0



29 № 8 от 04.10.21

1.6.1.1.1.

Основное мероприятие по организации и 
проведению местных и участию в организации 
и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий для граждан, 
проживающих на территории  
МО Дачное

0801 06 0 01 00000 5550,0

1.6.1.1.1.1.

Расходы на мероприятия по организации и 
проведению местных и участию в организации 
и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий для граждан, 
проживающих на территории МО Дачное

0801 06 0 01 20150 5550,0

1.6.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 06 0 01 20150 200 5550,0

1.6.1.2.
Муниципальная программа по организации и 
проведению досуговых мероприятий для жителей 
МО Дачное на 2020-2022 годы

0801 07 0 00 00000 6420,0

1.6.1.2.1.
Основное мероприятие по организации и 
проведению досуговых мероприятий для жителей 
МО Дачное

0801 07 0 01 00000 6420,0

1.6.1.2.1.1.
Расходы на мероприятия по организации и 
проведению досуговых мероприятий для жителей 
МО Дачное

0801 07 0 01 20160 6420,0

1.6.1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 07 0 01 20160 200 6420,0

1.6.1. Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0804 1752,4

1.6.1.1. Непрограммные расходы исполнительных органов 
местного самоуправления 0804 99 0 00 00000 1752,4

1.6.1.1.1.
Финансовое обеспечение деятельности казенных 
учреждений, подведомственных исполнительным 
органам местного самоуправления

0804 99 1 00 00000 1752,4

1.6.1.1.1.1. Расходы на обеспечение функций МКУ «МСЗ МО 
Дачное» 0804 99 1 00 10080 1752,4

1.6.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0804 99 1 00 10080 100 1752,4

1.7. Социальная политика 1000 25254,3

1.7.1. Пенсионное обеспечение 1001 386,6



30 № 8 от 04.10.21

1.7.1.1. Непрограммные расходы исполнительных органов 
местного самоуправления 1001 99 0 00 00000 386,6

1.7.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 1001 99 9 00 00000 386,6

1.7.1.1.1.1.

Расходы на выплаты пенсии лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления, муниципальных 
органах МО Дачное

1001 99 9 00 70020 386,6

1.7.1.1.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1001 99 9 00 70020 300 386,6

1.7.2. Социальное обеспечение населения 1003 836,8

1.7.2.1. Непрограммные расходы исполнительных органов 
местного самоуправления 1003 99 0 00 00000 836,8

1.7.2.1.1. Иные непрограммные мероприятия 1003 99 9 00 00000 836,8

1.7.2.1.1.1.

Расходы на выплаты доплаты к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности, 
должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления, муниципальных 
органах МО Дачное

1003 99 9 00 70010 836,8

1.7.2.1.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 99 9 00 70010 300 836,8

1.7.3. Охрана семьи и детства 1004 24030,9

1.7.3.1.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в 
семье опекуна, приемной семье за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51 1 00 G0860 15654,9

1.7.3.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 51 1 00 G0860 300 15654,9

1.7.3.2.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

1004 51 1 00 G0870 8376,0

1.7.3.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 51 1 00 G0870 300 8376,0

1.8. Физическая культура и спорт 1100 1001,0

1.8.1. Массовый спорт 1102 1001,0



31 № 8 от 04.10.21

1.8.1.1.

Муниципальная программа по обеспечению 
условий для развития на территории МО Дачное 
физической культуры и массового спорта, 
организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных 
мероприятий МО Дачное на 2020-2022 годы

1102 08 0 00 00000 1001,0

1.8.1.1.1.

Основное мероприятие по обеспечению 
условий для развития на территории МО Дачное 
физической культуры и массового спорта, 
организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных 
мероприятий МО Дачное 

1102 08 0 01 00000 1001,0

1.8.1.1.1.1.

Расходы на мероприятия по обеспечению 
условий для развития на территории МО Дачное 
физической культуры и массового спорта, 
организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных 
мероприятий МО Дачное 

1102 08 0 01 20170 1001,0

1.8.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1102 08 0 01 20170 200 1001,0

1.9. Средства массовой информации 1200 2419,0

1.9.1. Периодическая печать и издательства 1202 2419,0

1.9.1.1. Непрограммные расходы исполнительных органов 
местного самоуправления 1202 99 0 00 00000 2419,0

1.9.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 1202 99 9 00 00000 2419,0

1.9.1.1.1.1.
Расходы на финансирование издания 
газеты «Наш округ Дачное» и «Округ Дачное. 
Спецвыпуск»

1202 99 9 00 20230 2419,0

1.9.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1202 99 9 00 20230 200 2419,0

Итого расходов: 198126,3



32 № 8 от 04.10.21

При перепечатке материалов ссылка на издание желательна.  
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.  

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель. 
Рекламируемые товары и услуги подлежат сертификации.  

Изготовитель ООО «Живая история». 192283 СПб, ул. Малая Балканская, 
д. 30/3, лит. А, кв. 481. Муниципальный контракт № 6 от 11.01.2021. 

Подписано в печать 03.10.2021 в 12.00. Тираж 3000 экз.  
Отпечатано ИП Павлюченков М.Ю. (СПб, ул. Доблести, д. 26, корп. 2, кв. 56)  

03.10.2021. Заказ № 192.

Главный редактор:  
П. Р. Кирюшова.

Адрес издателя и редакции:  
198255, Санкт-Петербург,  

пр.Ветеранов, 69.
Телефон: 752-94-19 

«Округ Дачное. Специальный выпуск» № 8 от 04.10.2021.
Учредитель: Местная Администрация внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Дачное (198255 Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 69).
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00482 от 23.12.2009.
Распространяется бесплатно.

Приложение № 4
к Решению Муниципального Совета 

МО Дачное от 29.09.2021 № 118
«Приложение № 4

к Решению Муниципального Совета 
МО Дачное от 01.12.2020 № 80

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО фИНАНСИРОВАНИЯ  
дефицита бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Дачное  
на 2021 год

(тыс.руб.)

№  Наименование Код Сумма

1. Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 22581,9

1.1. Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюдже-
та 000 01 05 00 00 00 0000 000 22581,9

1.1.1. Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -175544,4

1.1.1.1. Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -175544,4

1.1.1.1.1. Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -175544,4

1.1.1.1.1.1.
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

927 01 05 02 01 03 0000 510 -175544,4

1.1.2. Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 198126,3

1.1.2.1. Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 198126,3

1.1.2.1.1. Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 198126,3

1.1.2.1.1.1.
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

927 01 05 02 01 03 0000 610 198126,3

Итого источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета 22581,9


